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Anotace
Tématem této práce je návrh mateřské školy z materiálů na bázi dřeva. Budova splňuje
kritérium pasivních budov. Práce je zaměřena především na samotnou konstrukci objektu a
technologii stavby. Tato práce se skládá z výkresové dokumentace a z předběžného
statického návrhu prvků. Ten obsahuje výpočet zatížení skladeb, návrh střešního prutového
prvku a návrh sloupku. Výkresová dokumentace obsahuje půdorys školky, výkres
prefabrikace, příčného řezu, a několik detailů konstrukce. Konstrukce jsou posouzeny
v programu Teplo a vybrané detaily jsou posouzeny v programu Area.
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Annotation
Thetopicofthisworkisthe design of a kindergarten made ofwood-basedmaterials.
Thebuildingmeetsthecriteriaofpassivebuildings. Theworkisprimarilyfocused on
theconstructionofthebuildingitself and construction technology.
Thisworkconsistsofdrawingdocumentation and preliminary static design ofelements.
Thisincludesmemberloadcalculation, roof bar element design and column design.
Thedrawingdocumentationcontains a floorplanofthenursery, a prefabricationdrawing, a
cross-section and severaldetailsoftheconstruction. Structures are assessed in theTeplo
program and selecteddetails are assessed in the Area program.
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2. Zadání

Jako zadání této diplomové práce jsem použil architektonickou studii mateřské školy v Březnici.
Studie obsahovala základní prvky potřebné pro vypracování této diplomové práce. S vedoucím
diplomové práce jsme se poté dohodli na specifikaci mého zadání a na konkrétní zaměření, kterým je
využití přírodních materiálů a snaha o co největší energetickou soběstačnost budovy.

- Architektonická situace

- Vizualizace severní strany

- Půdorys 1.NP

- Půdorys 2.NP

- Podélný a příčný řez objektem

3. Popis a umístění objektu

Předmětem této diplomové práce je mateřská školka v obci Březnice na Příbramsku. Jedná se o
novostavbu. Řešení by mělo být takové, aby bylo využito co nejvíce přírodních materiálů při dosažení
pasivního standardu, dále pak snaha o co největší energetickou soběstačnost budovy.

Název stavby: Mateřská školka v Březnici

Umístění stavby: Březnice

Charakteristika stavby: Novostavba

Účel stavby: Mateřská školka

Účel projektu: Diplomová práce

Autor projektu: Bc. Jan Frydrych

Pozemek pro umístění stavby je v klidné části obce. Je v docházkové vzdálenosti od spojení
autobusu a od blízké zastavěné oblasti rodinných a bytových domů. Součástí pozemku je i parkoviště
pro veřejnost, parkoviště pro zaměstnance. Dále pak prostor pro zásobování. Veškerá tato
prostranství jsou na severní straně pozemku přilehlé k veřejné komunikaci.

4. Základní charakteristika objektu

Předmětem diplomové práce je novostavba mateřské školky v obci Březnice. Zadání práce
vychází z volně přístupné vizualizace a architektonické studie.

Objekt je řešen jako dřevostavba s velkým zastoupením prefabrikace. Veškeré nosné i nenosné
prvky jsou navrhovány jako panely se snahou dosáhnout co největšího zastoupení obnovitelných a
přírodních materiálů. V prvním nadzemním podlaží se nacházejí dvě třídy, každá s vlastním zázemím,
přípravnou a výdejnou jídla, hernou a místy s lůžky na odpočinek. Dále pak vstupní hala s hlavním
schodištěm a výtahem pro zajištění bezbariérového přístupu. V druhém nadzemním podlaží se
nachází jedna třída s vlastním zázemím, hernou, výdejnou jídla, s místy pro lůžka určené k odpočinku,
ale bez přípravny jídel, ta je společná s dolní třídou a jídlo bude do druhého patra dopravováno

pomocí jídelního výtahu. Dále je v druhém podlaží ředitelna a dvě logopedické kanceláře. Přístup
kvůli údržbě na plochou střechu je řešen v chodby druhého nadzemního podlaží a dále pak pomocí
žebříku, který bude připevněn k fasádě.

Objekt bude navrhován tak, aby bylo dosaženo pasivního standardu. Docíleno toho bude
vhodným návrhem obálky budovy, vyřešení stavebních detailů a s tím související zamezení vzniků
tepelných mostů a v neposlední řadě výběrem stavebních materiálů. Dále pak efektivním využití
vnitřních zisků tepla a využití solárních zisků.

5. Architektonické řešení

Objekt je řešený jako novostavba. Architektonické řešení nepočítá s žádnými předsazenými
konstrukcemi. Objekt bude řešen jako jednoduchá stavba, konstrukční systém je z materiálů na bázi
dřeva a proto i fasáda bude respektovat využití tohoto přírodního materiálu. Je zde navržená
provětrávaná fasáda s dřevěným obložením prken ve svislém směru. Barva nátěru bude řešena za
přítomnosti architekta a investora tak, aby co nejlépe zapadla do konceptu okolní zástavby a nikterak
nenarušovala ráz okolí.

Plochá střecha bude využita pro umístění fotovoltaických panelů a proto její skladba bude velmi
jednoduchá – pochozí vrstva bude z asfaltových pásů, které mají hydroizolační funkci. Instalované
fotovoltaické panely budou přitíženy násypem z kačírku. Jelikož střecha není pochozí a jediný provoz
na ní se bude odehrávat v případě revize a kontroly není předmětem řešení žádný pochozí chodníček
ani jiná navržená cesta.

Plochá střecha bude pultového tvaru se spádem k jižní části a odvodněna pomocí předsazené
nosné konstrukce a okapových žlabů a svodů po vnějšku fasády. Atika ploché střechy je tedy jen ze tří
stran a čtvrtou stranu střechy tvoří okapová hrana.

6. Materiálové řešení

Jedná se o novostavbu, kde je snaha o co největší zapojení přírodních materiálů. Nosné prvky
jsou ze dřeva, a to především ve formě prefabrikovaných panelů. Výplňové, izolační a všechny ostatní
materiály jsou vybírány tak, aby splnili požadavek na ekologičnost, obnovitelnost, popřípadě
recyklovatelnost.

Základovou konstrukci budou tvořit betonové základové pasy. V ploše pak podkladní beton
s vloženou výztužnou sítí. Na betonový základ bude instalován asfaltový nátěr jako hydroizolační
vrstva. Na tuto vrstvu bude položena tepelná izolace z tvrdých dřevovláknitých desek a dále roznášecí
vrstva v podobě dvou křížem na sebe položených OSB desek. Poslední vrstvou je nášlapná vrstva, a to
dřevěné vlysy ve většině místností vyjma hygienických zařízení, tam bude nášlapnou vrstvu tvořit
keramická dlažba.

Jako nosné svislé prvky jsou použity sendvičové panely, kde nosnou funkci tvoří dřevěné sloupky
rozměru 160x80 mm. Mezi sloupky bude vložena tepelná izolace z dřevovláknitých desek. Směrem do
interiéru je na sloupkách instalovaná konstrukční OSB deska. Směrem do exteriéru je instalován rošt
kolmo na sloupky a do roštu je usazena tepelná izolace dřevovláknitých desek, a to v tloušťce 120 mm.
Na rošt jsou připevněny konstrukční OSB desky. OSB desky jak na interiérové, tak na exteriérové
straně pomáhají k prostorové tuhosti celého objektu. Vnitřní OSB deska má dále funkci jako
parobrzda. Takto připravené panely se přivezou na stavbu a pomocí techniky budou umístěny na
místo a přikotveny.

Na exteriérovou stranu panelů bude posléze instalována difúzní fólie, ta nebude součástí
prefabrikace z důvodu možnosti poškození při převozu, manipulaci či montáže. Na difúzní fólii budou
přikotveny kontralatě vytvářející provětrávanou mezeru fasády. Tyto kontralatě budou podlepeny

těsnící páskou. Na kontralatě bude instalováno laťování a poté finální pohledová vrstva z pohledových
prken ve svislém směru.

Na interiérovou stranu panelů budou instalovány latě s uzavřenou vzduchovou mezerou, tato
mezera slouží jako instalační předstěna a bude v ní vedena veškerá elektroinstalace a vedení otopné
vody a pitné vody. Na latě poté budou instalovány pohledové desky od firmy Fermacell s takovými
vlastnostmi, aby vyhověli požadavkům na požární bezpečnost.

Vodorovné konstrukce mezi podlažími budou tvořeny nosnými panely od firmy Novatop.
Konkrétně pak typ kazetového panelu s vápencovým vsypem. Hlavním požadavkem je u této
konstrukce akustika, proto je zvolen tento panel. Dimenze je navržena podle předběžného statickém
posudku a vychází na tloušťku panelu 300 mm. Na panelech je zavěšený sádrokartonový pohled na

[…]

7 22,0 19,0 903
8 22,0 17,7 824
9 22,0 14,0 790

10 22,0 9,1 810
11 22,0 4,1 878
12 22,0 0,5 976

9,1

Roční průměrná vnitřní teplota T i,mean 22,00 °C
Roční průměrná vnější teplota T e,mean 9,07 °C
Amplituda kolísání měsíčních průměrných vnitřních teplot T i,amp 0,00 K
Amplituda kolísání měsíčních průměrných vnějších teplot T e,amp 9,95 K
Pořadové číslo měsíce, kdy je dosaženo nejnižší vnější teploty τ 1 -

Základní hodnota součinitele prostupu tepla podlahy U 0 (W/(m2.K)):
(pro oba případy: dobře izolovaná podlaha, kdy d t > B ' / neizolovaná nebo mírně izolovaná podlaha, kdy d t < B ')

Plocha podlahy A 641,1 m2 Tepelně-technické vlastnosti zeminy:
Exponovaný obvod podlahy P 138,0 m Tepelná vodivost Objemová tepelná
Charakteristický rozměr podlahy B ' 9,3 m λ (W/(m∙K)) kapacita ( ρ∙c) (J/(m3∙K))
Tloušťka obvodové stěny w 0,461 m 1 Hlíny a jíly 1,5 3,00E+06
Tepelná vodivost zeminy λ 2,0 W/(m∙K) 2 Písky a štěrky 2,0 2,00E+06

Odpor při přestupu tepla na vnitřní staně podlahy R si,f 0,17 m2∙K/W 3 Stejnorodá skála 3,5 2,00E+06

Odpor při přestupu tepla na rozhraní podlaha / zemina R se,g 0,00 m2∙K/W

Odpor při přestupu tepla na povrchu terénu R se 0,04 m2∙K/W

Tepelný odpor skladby podlahy R f 5,5 m2∙K/W U f 0,175 W/(m2.K)

Ekvivalentní tloušťka podlahy d t 11,97 m
Splnění podmínky d t > B' ANO

Základní hodnota součinitele prostupu tepla podlahy U 0 0,122 W/(m2∙K)

Ustálená tepelná prospustnost L s (W/K):
(podlaha na zemině se svislou okrajovou izolací)
Tloušťka svislé okrajové izolace d n 0,28 m
Tepelná vodivost svislé okrajové izolace λ n 0,035 W/(m∙K)

Tepelný odpor svislé okrajové izolace R n 8,00 m2∙K/W
Přídavná účinná tloušťka při umístění okrajové izolace d' 7,86 m
Hloubka svislé okrajové izolace pod terénem D 0,3 m
Doplňkový lin. čin. prost. tepla při umístění svislé okraj. izolace ΔΨ -0,0122 W/(m∙K)
Ustálená tepelná propustnost zeminou L s 76,6 W/K → činitel teplotní redukce (dle ČSN 730540-4:2005 - příloha H.2.2)

b 0,68 -

Periodické tepelné propustnosti:
(podlaha na zemině se svislou okrajovou izolací)

Objemová tepelná kapacita zeminy ( ρ ∙c) 2,50E+06 J/(m3∙K)
Periodická hloubka průniku δ 2,83 m
Časový předstih cyklu tepelného toku oproti cyklu vnitřní teploty α 0,201 měsíců
Časové zpoždění cyklu tepelného toku oproti cyklu vnější teploty β 2,139 měsíců
Vnitřní periodická tepelná propustnost L pi 95,3 W/K
Vnější periodická tepená propustnost L pe 20,2 W/K

Měsíc

Kategorie Popis

Součinitel prostupu tepla skladby podlahy
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KLIMATICKÁ DATA - MĚSÍČNÍ

Popis lokality:
Místo: Praha
GPS: 50° s.š. / 14° v.d.
Nadmořská výška: 220 m.n.m.

Energie slunečního záření v MJ/m2:
venkovní
teplota S J V Z H SV SZ JV JZ
θe (°C)

1 31 -2,4 47 104 58 58 76 47 47 86 86
2 28 -0,9 72 162 97 97 133 76 76 137 137
3 31 3,0 115 234 162 162 259 122 122 209 209
4 30 7,7 158 292 238 238 410 184 184 277 277
5 31 12,7 209 313 299 299 536 245 245 320 320
6 30 15,9 216 284 292 292 526 248 248 299 299
7 31 17,5 212 292 288 288 518 245 245 302 302
8 31 17,0 184 320 277 277 490 216 216 313 313
9 30 13,3 126 256 187 187 313 140 140 234 234

10 31 8,3 86 220 126 126 205 90 90 184 184
11 30 2,9 47 112 61 61 90 47 47 94 94
12 31 -0,6 32 72 40 40 54 32 32 61 61

Energie slunečního záření v kWh/m2:
venkovní
teplota S J V Z H SV SZ JV JZ
θe (°C)

1 31 -1,0 7 50 15 20 23 12 12 37 44
2 28 1,0 13 56 26 28 40 20 20 47 51
3 31 4,0 23 82 51 53 79 36 37 73 76
4 30 9,0 32 95 74 72 118 51 49 92 86
5 31 14,6 47 97 104 93 161 79 73 109 98
6 30 17,0 52 87 115 88 166 91 73 108 88
7 31 18,2 47 93 100 93 162 78 75 103 97
8 31 18,8 38 100 88 88 143 64 63 101 100
9 30 13,8 24 95 60 64 96 38 40 82 86

10 31 9,4 17 75 34 48 57 21 25 51 71
11 30 4,0 9 36 14 18 24 10 11 25 32
12 31 -0,5 6 29 11 12 17 9 9 23 26

365 9,1 315 895 692 677 1086 509 487 851 855

Měsíc počet dnů
Celková energie globálního slunečního záření pro jednotlivé orientace I s,j

MJ/m2

Měsíc počet dnů
Celková energie globálního slunečního záření pro jednotlivé orientace I s,j

kWh/m2
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