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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská školka
Jméno autora: Bc. Jan Frydrych
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb

Oponent práce: Ing. Radek Prokop

Pracoviště oponenta práce: Atelier 87 s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadáním je projektová dokumentace v rozsahu pro stavební povolení pro objekt mateřské školky s důrazem na využití
přírodních materiálů a energetické soběstačnosti objektu.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V práci nebylo ve větší míře splněno zadání. V analytické části nebyly zpracovány variantní návrhy konstrukčního systému
a skladeb. Toto opomenutí má za důsledek nevhodně zvolený koncept stavby vzhledem k materiálovému řešení.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor práce vzhledem k zadání neprovedl základní analýzu a možnosti výběru materiálního řešení. Na základě variantního
řešení měl autor provést korektní návrh konstrukcí dle multikriteriálního hodnocení (stavební fyzika – tepelná technika,
akustika, požární vlastnosti a statika). Tato část nebyla splněna.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Po odborné stránce práce obsahuje elementární chyby. Elementární chyby pramení především z nepoužití dostupných
zdrojů (např. katalogové listy výrobců dřevostaveb a výrobců materiálů k nim určených). Autor práce z tohoto důvodu
nemohl implementovat poznatky v této kategorii.

Níže výčet zjištěných chyb práce (nemusí být kompletní):

Skladba obvodové stěny:
Posouzení obvodové stěny z hlediska šíření tepla a vodní páry je zcela chybné – kondenzace nastává v nosné konstrukci
dřevostavby. Pokud je pro dřevo dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.
V rámci výpočtu chybí parobrzdná vrstva, která není do výpočtu zahrnuta.
Obvodová stěna je chybně zařazena do kategorie „Stěna vnější jednoplášťová“, navržena je obvodová stěna
dvouplášťová, je chybně zadán odpor při přestupu tepla Rse 0,04 m2K/W, má být 0,13 m2K/W
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Skladba střešního pláště:
Posouzení obvodové stěny z hlediska šíření tepla a vodní páry je zcela chybné – kondenzace nastává v nosné konstrukci
dřevostavby. Pokud je pro dřevo dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.
Dále není provedeno posouzení větrané mezery dvouplášťové střechy, detail provedení odvětrání podél stěny atik je
problematický a není posouzen.

Střecha je chybně zařazena do kategorie „Střecha jednoplášťová“, obě střechy jsou navrženy jako dvouplášťové, je
chybně zadán odpor při přestupu tepla Rse 0,04 m2K/W, má být 0,10 m2K/W

Měrná potřeba budovy
Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěné ploše je uvedena : E A = 143,7 kWh/(m2∙a), v zadání je uvedeno, že se
má jednat o energeticky soběstačný objekt. Uvedená hodnota tomu neodpovídá. Měla by být řádově do 15 (20)
kWh/(m2∙a).

Výkresová část:
Půdorys 1.NP

• výkres není dostatečně okótován

• není vyznačeno vedení svislých řezů

• chybí legenda materiálů a výpis skladeb

Půdorys 2.NP

• výkres není dostatečně okótován

• není vyznačeno vedení svislých řezů

• chybí legenda materiálů a výpis skladeb

• rovina vodorovného řezu je chybně vedena atikou přízemní části, atika má být zakreslena jen v pohledu pod

rovinou řezu

• není zakreslena podesta venkovního schodiště

• není zakreslen spád střechy přízemní části

• rovina vodorovného řezu je chybně vedena výstupním ramenem vnitřního i venkovního schodiště, schodiště mají

být zakreslena jen v pohledu pod rovinou řezu

• výstup na střechu přízemní části: není zřejmé výškové uspořádání, střešní plášť přízemní části je ve sklonu,

úroveň podlahy 2.NP a střechy zde na sebe pravděpodobně nebudou plynule navazovat

Základy

• není vyznačeno vedení svislých řezů

• řezy nejsou okótované

• chybí orientace ke světovým stranám, severka

• není zakreslen základ rampy a podesty před hlavním vstupem

• není zakreslen základ venkovního schodiště

• není zakreslen základ sloupu nesoucího podestu venkovního schodiště

• chybí základ pod schodišťovými stěnami, ty jsou uloženy jen na podkladním betonu

Příčný řez

• výkres není dostatečně okótován

• schodišťová stěna v pohledu je chybně zakreslena i ve 2.NP
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Podélný řez

• výkres není vůbec okótován

• není zřejmé, do jaké výšky nastoupá střecha přízemní části, chybí čára v pohledu

• Skladba podlahy je provedena chybně, především chybí hydroizolační souvrství a ochrana proti radonu. Ve

skladbě je použit pouze asfaltový nátěr, který je pro toto použití nedostatečný. Tepelný izolant zvolený do

podlahové konstrukce v rámci tepelně technického posouzení uveden v jiné tloušťce než je tomu ve výkresové

části - detail.(200 a 80 mm). V textové části je uvedeno použití STEICO FLOOR 2x100 mm nicméně daný výrobek

v dané tloušťce není ve výrobním programu…

DETAILY
výkresy nejsou dostatečně okótovány a popsány

• DET 1 skladba podlahy na terénu:

• OSB se nevyrábí v tl. 24 mm, není zřejmé, proč je zvolena tl. roznášecí vrstvy 2 x 24 mm

• hydroizolační asfaltový nátěr není dostačující + radon

• tepelná izolace Steico floor není vhodná do podlahy na terénu (riziko zvýšené vlhkosti a ohrožení vlhkostně

citlivého materiálu na bázi dřeva)

• izolace Steico Floor v podlaze je popsána v tl. 80 mm, to neodpovídá zakreslené tl. vrstvy ani skladbám

uvedeným v ostatních výkresech, kde je uvedena tl. 200 mm

• izolace Steico floor se nevyrábí v tl. 100 mm

• DET 3 skladba obvodové stěny – v popisku OSB tl. 12 mm, v ostatních DET 15 mm

• DET 5

• popisek „PROLEPENÍ KONSTRUKCÍ A ZAJIŠTĚNÍ HVV“ je chybně uveden u styku stěnového SDK a střešního OSB,

má být OSB/OSB

• tmel Uniflot se nepoužívá na kolmých stycích SDK v ale k přetmelení bandážovaných styků desek a zapuštěných

vrutů v ploše

• DET 7

• izolační tenkovrstvá omítka v nadpraží okna – není jasné, co si pod tím představit

• okno osazeno bez připojovací spáry, stejně v DET 8 a komplexním řezu

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah práce vzhledem k zadání není zcela dostatečný a neobsahuje ani závěrečné zhodnocení práce. Textová část je
spíše střídmějšího charakteru a chybí zde podrobnější řešení alespoň dílčí části. Výkresová dokumentace především
v zobrazených detailech není provedena v dostatečné podrobnosti

Výběr zdrojů, korektnost citací E - dostatečně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Diplomová práce neobsahuje ve větší míře citace na odborné publikace a ČSN. Obsahuje nedostatečný soupis použité
literatury a zdrojů. Zdroje nejsou dostatečně uvedeny v textové části s odkazy na soupis zdrojů. Mezi zdroji nejsou
uvedeny katalogy výrobců především s odkazy např. na požární katalogy a akustické parametry konstrukcí
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Daná práce, ač se řadí k průměrně náročným, je spíše slabšího charakteru a není zpracována koncepčně správně. Autor
měl nejprve provést analýzu možných skladeb konstrukcí a na základě nich implementovat své znalosti k návrhu
alternativních konstrukcí, které budou v souladu se zadáním a v souladu s požadavky na danou konstrukci. Součástí
zadání je i použití maximálního využití přírodních materiálů. Autor zvolil dřevovláknité izolace, nicméně v souladu se
zadáním variantního návrhu bych očekával alespoň zmínění alternativních materiálů. Autor práce měl provést část
projektové dokumentace pro stavební povolení, nicméně členění dokumentace úplně neodpovídá vyhlášce o
dokumentaci staveb. Autor danou vyhlášku ani nezmiňuje v použitých zdrojích (Vyhláška č. 499/2006 Sb.).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- práce neobsahuje dostatečnou analytickou část
- práce obsahuje elementární chyby především po stavebně fyzikální stránce
- práce obsahuje málo podrobnou výkresovou dokumentaci, kde jsou rozpory mezi textovou částí či dílčími částmi
výkresové dokumentace

Otázky k obhajobě:
1) typy dřevostaveb z hlediska difúze (správný návrh dif. otevřené a uzavřené konstrukce obvodového pláště)
2) princip návrhu jednoplášťové a dvouplášťové ploché střechy dřevostaveb
3) Princip a metody certifikace dřevěných dílců dřevostaveb – požární a akustické vlastnosti

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 1.2.2023 Podpis: Ing. Radek Prokop